

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01**  
**ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 AS 9:00 H**

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 18.739.858/0001-38  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7034357  
ENDEREÇO: RUA NELSON ALENCAR Nº 646 - CENTRO - CRATO - CE  
FONE: (88) 3523 - 7553

**REFERÊNCIAS BANCARIAS:**

BANCO ITAÚ  
TITULAR: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CONTA CORRENTE: 7946-2  
AGÊNCIA: 7943 (CRATO-CE)

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A NECCESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE**  
**LOTE I - (EXCLUSIVO ME/EPF)**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML,	Und	400	PRATI	9,00	noze reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	Und	400	PRATI	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	3.060,00	três mil e sessenta reais
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ASS	Und	6000	SOBRAL	0,04	quatro centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
4	ALDACTONE 25MG	Und	720	EUROFARMA	0,64	sessenta e quatro centavos de real	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
5	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	Und	500	FARMACE	4,18	quatro reais e dezoito centavos	2.090,00	dois mil e noventa reais
6	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML	Und	450	FARMACE	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais

634  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	AMOXICILINA SUSP ORAL 250MG/60ML	Und	120	PRATI	12,10	doze reais e dez centavos	1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
8	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO - FRASCO 100 ML	Und	150	PRATI	26,74	virte e seis reais e setenta e quatro centavos	4.011,00	quatro mil e onze reais
9	AMOXILINA 500 MG	Und	300	PRATI	0,46	quarenta e seis centavos de real	138,00	cento e trinta e oito reais
10	AMPICILINA, 500 MG - COMPRIMIDO	Und	75	PRATI	1,01	um real e um centavo	75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
11	AMPICILINA, SUSPENSÃO, 50 MG/ML - FRASCO 150 ML	Und	600	E.M.S	6,11	seis reais e onze centavos	3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
12	ANL ODIPINO 5 MG	Und	400	GEOLAB	0,18	dezoito centavos de real	72,00	setenta e dois reais
13	ANL ODIPINO BESILATO, 10 MG - COMPRIMIDO	Und	400	U.QUIMICA	0,32	trinta e dois centavos de real	128,00	cento e vinte e oito reais
14	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM CETOCONAZOL E NEOMICINA, 0,5MG + 20MG + 2,5MG/G, CREME - BISNAGA 30 G	Und	30	U.QUIMICA	23,53	virte e três reais e cinquenta e três centavos	705,90	setecentos e cinco reais e noventa centavos
15	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS - FRASCO 20 ML	Und	300	PRATI	4,07	quatro reais e sete centavos	1.221,00	mil duzentos e vinte e um reais
16	CAPTOPRIL, 25 MG - COMPRIMIDO	Und	3000	PRATI	0,08	oito centavos de real	240,00	duzentos e quarenta reais
17	CAPTOPRIL, 50 MG - COMPRIMIDO	Und	3000	NEO QUIMICA	0,07	sete centavos de real	210,00	duzentos e dez reais
18	CARBOCISTEINA, 20 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 100 ML	Und	300	TEUTO	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
19	CARBOCISTEINA, 50 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 100 ML	Und	300	TEUTO	12,29	doze reais e vinte e nove centavos	3.687,00	três mil, seiscentos e oitenta e sete reais
20	CEFALEXINA, 250 MG SUSP 60ML	Und	60	TEUTO	0,52	cinquenta e dois centavos de real	31,20	trinta e um reais e vinte centavos
21	CEFALEXINA, 500 MG - COMPRIMIDO	Und	8000	ABL	0,97	noventa e sete centavos de real	7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
22	CETOCONAZOL, 2%, XAMPU - FRASCO 100ML	Frs	15	MULTILAB	41,42	quarenta e um reais e quarenta e dois centavos	621,30	seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos
23	CETOCONAZOL, 200MG - COMPRIMIDO	Und	1500	PRATI	0,61	sessenta e um centavos de real	915,00	novecentos e quinze reais
24	CETOPROFENO 100 MG	Und	400	U.QUIMICA	0,03	três centavos de real	12,00	doze reais
25	CINARIZINA, 75MG - COMPRIMIDO	Und	400	NEO QUIMICA	0,48	quarenta e oito centavos de real	192,00	cento e noventa e dois reais
26	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA - BISNAGA 50 G	Und	60	CRISTALIA	40,11	quarenta reais e onze centavos	2.406,60	dois mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos

638  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE - CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017

licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

27	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 50 MG - COMPRIMIDO	Und	4000	U.QUIMICA	0,79	setenta e nove centavos de real	3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
28	DICLOFENACO, SAL RESINATO, 15 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 20 ML	Und	800	FARMACE	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	4.304,00	quatro mil, trezentos e quatro reais
29	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	Und	10100	TEUTO	0,04	quatro centavos de real	404,00	quatrocentos e quatro reais
30	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) - FRASCO 10 ML	Und	900	FARMACE	1,92	um real e noventa e dois centavos	1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
31	DOMPERIDONA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100 ML	Und	100	E.M.S	28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	2.881,00	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais
32	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 6,67MG + 333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20 ML	Und	100	HIPOLABOR	12,01	doze reais e um centavo	1.201,00	mil duzentos e um reais
33	FENOTEROL BROMIDRATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - FRASCO 20 ML	Und	100	NATULAB	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
34	FUROSEMIDA 40 MG COMP.	Und	250	TEUTO	1,24	um real e vinte e quatro centavos	310,00	trezentos e dez reais
35	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	Und	50	BRASTERAPICA	1,01	um real e um centavo	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos
37	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP.	Und	800	TEUTO	0,04	quatro centavos de real	32,00	trinta e dois reais
38	IBUPROFENO 300MG	Und	700	VITAPAN	0,45	quarenta e cinco centavos de real	315,00	cento e noventa e oito reais
39	IBUPROFENO 300ML SUSP	Und	120	NATULAB	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	518,40	trezentos e quarenta e quatro centavos
40	IODETO DE POTÁSSIO, 10 MG/ML, XAROPE - FRASCO 100 ML	Und	200	SOBRAL	9,02	nove reais e dois centavos	1.804,00	mil oitocentos e quatro reais
41	ISSOSSORBIDA DINITRATO SUBLINGUAL 5MG	Und	320	E.M.S	0,45	quarenta e cinco centavos de real	144,00	cento e quarenta e quatro reais
42	KOLLAGENASE BISNAGAS	Und	60	CRISTALIA	39,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	2.309,40	dois mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos
43	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELEIA - BISNAGA 30 G	Und	150	HIPOLABOR	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
44	LORATADINA 10MG COMP	Und	1800	GEOLAB	0,14	quatorze centavos de real	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
45	LORATADINA SUSP 100 ML	Und	50	PRATI	7,04	sete reais e quatro centavos	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
46	MEBENDAZOL 100 MG COMP	Und	400	SOBRAL	0,13	treze centavos de real	52,00	cinquenta e dois reais
47	METFORMINA CLORIDRATO, 500 MG - COMPRIMIDO	Und	4500	PRATI	0,22	vinte e dois centavos de real	990,00	novecentos e noventa reais

639  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017  
 CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7  
 licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

48	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 10 ML - GOTAS	Und	40	MARIOL	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	94,00	noventa e quatro reais
49	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL, COM APLICADOR - BISNAGA 50 G	Und	200	SOBRAL	13,23	treze reais e vinte e três centavos	2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
50	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	Und	300	TEUTO	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
51	NIFEDIPINO 20 MG	Und	140	U.QUIMICA	0,32	trinta e dois centavos de real	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
52	NIFEDIPINO, 10 MG COMP	Und	120	U.QUIMICA	1,13	um real e treze centavos	135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
53	NIMODIPINO 30 MG	Und	720	U.QUIMICA	1,48	um real e quarenta e oito centavos	1.065,60	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
54	ÓLEO MINERAL 100ML	Und	200	NATULAB	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	1.130,00	mil cento e trinta reais
55	PARACETAMOL 500 MG	Und	450	PRATI	0,12	doze centavos de real	54,00	cinquenta e quatro reais
56	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 10 ML	Und	250	FARMACE	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
57	PARACETAMOL, 750 MG - COMPRIMIDO	Und	1200	ZYDUS	0,28	vinte e oito centavos de real	336,00	trezentos e trinta e seis reais
58	PENTOXIFILINA, 400 MG - COMPRIMIDO	Und	30	SANOFI	1,53	um real e cinquenta e três centavos	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos
59	PIRACETAM 800 MG COMP (NOOTROPIL)	Und	70	SANOFI	1,04	um real e quatro centavos	72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
60	PROMETAZINA 25 MG COMP.	Und	600	TEUTO	0,27	vinte e sete centavos de real	162,00	cento e sessenta e dois reais
61	RANITIDINA 150 MG COMP	Cx	2010	TEUTO	0,25	vinte e cinco centavos de real	502,50	quinhentos e dois reais e cinquenta centavos
62	SINVASTATINA, 20MG - COMPRIMIDO	Und	8000	NULLILAB	0,16	dezesseis centavos de real	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
63	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM 200MG + 40 MG/ML	Und	60	PRATI	3,73	três reais e setenta e três centavos	223,80	duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos

640  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017  
licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br


64	VITELINATO DE PRATA, 10%, SOLUÇÃO OFTALMICA - FRASCO 5 ML	Und	15	ALLERGAN	11,31	onze reais e trinta e um centavos	169,65	cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL: R\$							75.500,00	

setenta e cinco mil e quinhentos reais  
Validade da Proposta 60(sessenta) dias  
Prazo de entrega maximo: 2 (dois) dias

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

CRATO - CE, 18 DE MARÇO DE 2020

  
 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 18.739.858/0001-38

PLS. 641  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 AS 9:00 H

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7034357

ENDEREÇO: RUA NELSON ALENCAR Nº 646 - CENTRO - CRATO - CE

FONE: (88) 3523 - 7553

REFERÊNCIAS BANCARIAS:

BANCO ITAU

TITULAR: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CONTA CORRENTE: 7946-2

AGÊNCIA: 7943 (CRATO-CE)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE

LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
1	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA-FRASCO 5000 ML	Und	45	FORTSAN	24,04	1.081,80	mil e oitenta e um reais e oitenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 10 ML	Und	1200	FARMACE	0,36	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 100 ML	Und	180	FARMACE	1,90	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
4	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 500 ML	Und	750	FARMACE	4,96	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
5	CEFAZOLINA 1G FIA	Und	750	ABL	17,39	13.042,50	treze mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

FLS. 642  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 999777.7345 / (88) 99241.9017

licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

6	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 100 ML	Und	1500	FRESENIUS	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
7	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 250 ML	Und	2250	FRESENIUS	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa reais
8	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	4500	FRESENIUS	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	26.775,00	vinte e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais
9	GLICEROL, 12%, CLISTER - FRASCO 500 ML (ENEMA)	Und	52	HALEX STAR	10,30	dez reais e trinta centavos	535,60	quinhentos e trinta e cinco centavos
10	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	1800	FRESENIUS	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	13.338,00	treze mil, trezentos e trinta e oito reais
11	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	1005	FRESENIUS	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	7.728,45	sete mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos
12	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	1500	FRESENIUS	7,11	sete reais e onze centavos	10.665,00	dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
13	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	6000	TEUTO	1,39	um real e trinta e nove centavos	8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
14	DICLOFENACO DE SÓDIO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	Und	6000	UQUIMICA	1,70	um real e setenta centavos	10.200,00	dez mil e duzentos reais
15	DEXAMETASONA 2MG	Und	1500	FARMACE	1,78	um real e setenta e oito centavos	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
16	DEXAMETASONA 4MG	Und	3000	FARMACE	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
17	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	3750	TEUTO	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
18	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	4500	ISOFARMA	1,30	um real e trinta centavos	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
19	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	Und	1125	BLAUS	5,11	cinco reais e onze centavos	5.748,75	cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
643

20	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LÍOFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	Und	750	BLAUS	14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	11.242,50	onze mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
21	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML	Und	1125	NOVA FARMA	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
22	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DÍPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	Und	2250	HIPOLABOR	4,04	quatro reais e quatro centavos	9.090,00	nove mil e noventa reais
23	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	Und	1500	HIPOLABOR	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
24	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	375	NOVA FARMA	1,98	um real e noventa e oito centavos	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
25	GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	375	NOVA FARMA	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	1.057,50	mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
26	PIPERACILINA + TAZOBACTAM, 4 G+0,5 G	Und	1500	AUROBINDO	32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	48.315,00	quarenta e oito mil, trezentos e quinze reais
27	IMPENEM + CILASTATINA 500G	Und	1125	ABL	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	17.797,50	dezessete mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
28	MEROPENEM 1G	Und	1125	ABL	25,84	vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos	29.070,00	vinte e nove mil e setenta reais
<b>VALOR TOTAL: R\$</b>							<b>275.679,10</b>	

duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e dez centavos  
Validade da Proposta 60(sessenta) dias  
Prazo de entrega máximo: 2 (dois) dias

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

FLS. 644  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017  
licitacao@drogamed.med.br | vendas@drogamed.net.br



O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATO - CE, 18 DE MARÇO DE 2020

  
DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38

FLS. 695  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017  
licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 AS 9:00 H

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 18.739.858/0001-38  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.7034357  
ENDEREÇO: RUA NELSON ALENCAR Nº 646 - CENTRO - CRATO - CE  
FONE: (88) 3523 - 7553

**REFERÊNCIAS BANCARIAS:**  
BANCO ITAÚ

TITULAR: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CONTA CORRENTE: 7946-2  
AGÊNCIA: 7943 (CRATO-CE)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ASSARE - CE

LOTE III - (EXCLUSIVO ME/EPP 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA-FRASCOS 5000 ML	Und	15	FORTSAN	24,04	vinte e quatro reais e quatro centavos	360,60	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos
2	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCOS 10 ML	Und	400	FARMACE	0,36	trinta e seis centavos de real	144,00	cento e quarenta e quatro reais
3	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCOS 100 ML	Und	60	FARMACE	1,90	um real e noventa centavos	114,00	cento e quatorze reais
4	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCOS 500 ML	Und	250	FARMACE	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
5	CEFAZOLINA 1G FIA	Und	250	ABL	17,39	dezesete reais e trinta e nove centavos	4.347,50	quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
6	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCOS 100 ML	Und	500	FRESENIUS	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais

FLS. 646  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017  
CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7  
licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

7	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 250 ML	Und	750	FRESENIUS	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
8	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	1500	FRESENIUS	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
9	GLICEROL, 12%, CLUSTER - FRASCO 500 ML (ENEMA)	Und	18	HALEX STAR	10,30	dez reais e trinta centavos	185,40	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
10	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	600	FRESENIUS	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
11	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	335	FRESENIUS	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	2.576,15	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e quinze centavos
12	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 ML	Und	500	FRESENIUS	7,11	sete reais e onze centavos	3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
13	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	2000	TEUTO	1,39	um real e trinta e nove centavos	2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais
14	DICLOFENACO DE SÓDIO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	Und	2000	U.QUIMICA	1,70	um real e setenta centavos	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
15	DEXAMETASONA 2MG	Und	500	FARMACE	1,78	um real e setenta e oito centavos	890,00	oitocentos e noventa reais
16	DEXAMETASONA 4MG	Und	1000	FARMACE	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
17	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	1250	TEUTO	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	1.800,00	mil e oitocentos reais
18	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	Und	1500	ISOFARMA	1,30	um real e trinta centavos	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
19	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	Und	375	BLAUS	5,11	cinco reais e onze centavos	1.916,25	mil novecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
20	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	Und	250	BLAUS	14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	3.747,50	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
21	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML	Und	375	NOVA FARMA	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
R.S.  
C.R.T.

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 999777.7345 / (88) 99241.9017  
 CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7  
 licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

22	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	Und	750	HIPOLABOR	4,04	quatro reais e quatro centavos	3.030,00	três mil e trinta reais
23	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	Und	500	HIPOLABOR	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
24	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	Und	125	NOVA FARMA	1,98	um real e noventa e oito centavos	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
25	GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	Und	125	NOVA FARMA	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
26	PIPERACILINA + TAZOBACTAM, 4 G+0,5 G	Und	500	AUROBINDO	32,21	trinta e dois reais e vinte e um centavos	16.105,00	dezesseis mil, cento e cinco reais
27	IMPENEM + CILASTATINA 500G	Und	375	ABL	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	5.932,50	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e dois centavos
28	MEROPENEM 1G	Und	375	ABL	25,84	vinte e cinco reais e oitenta e quatro	9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL: R\$</b>								<b>91.899,90</b>

noventa e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos

Validade da Proposta 60(sessenta) dias

Prazo de entrega máximo: 2 (dois) dias

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

FS. 648  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017

licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATO - CE, 18 DE MARÇO DE 2020

  
DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38

FLS. 649  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (89) 99977.7345 / (88) 99241.9017

licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br



Central  
das Froidas

www.centralfroidas.com.br

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60942-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587899-2  
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
1	ACTILICISTEINA 500MG PO PARA SOLUÇÃO ORAL ENVOLPE	UND	PRATI	300	1,92	576,00	um real e noventa e dois centavos	quinhentos e setenta e seis reais
2	ACICLOVIR 50MG/G CREME BISSNAGA 10G	UND	PRATI	40	8,47	338,80	oito reais e quarenta e sete centavos	trezentos e trinta e oito reais e sete centavos
3	ACIDO TRANEXAMICO COMPRIMIDO	UND	ZYDUS	360	4,83	1.738,80	quatro reais e oitenta e três centavos	mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
4	AMINOPIRINA 100MG COMP	UND	HIPOLABOR	300	0,46	138,00	quarenta e seis centavos de real	cento e trinta e oito reais
5	AZITROMICINA 500MG	UND	PARLAB	3.000	1,90	5.700,00	um real e noventa centavos	cinco mil e setecentos reais
6	CARVEDILOL PÓ P/SUSPENSÃO ORAL FRASCO 600VIG	UND	NEOQUIMICA	100	21,85	2.185,00	vinete e um real e oitenta e cinco centavos	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
7	CARVEDILOL 125MG COMPRIMIDO	UND	E.M.S	1.650	0,53	874,50	cinquenta e três centavos de real	oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
8	CIPROLOXACINO 500MG COMP	UND	E.M.S	1.400	0,53	742,00	cinquenta e três centavos de real	setecentos e quarenta e dois reais
9	DEXAMETASONA 4MG COMP	UND	PRATI	1.000	0,73	730,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e trinta reais
10	DEXAMETASONA 4MG COMP	UND	PRATI	680	0,77	523,60	setenta e sete centavos de real	quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos
11	ESPIRONOLACTONA 25VIG	UND	E.M.S	500	2,72	1.360,00	dois reais e setenta e dois centavos	mil trezentos e sessenta reais
12	ESPIRONOLACTONA 25VIG	UND	E.M.S	1.500	0,72	1.080,00	dois reais e setenta e dois centavos	mil e oitenta reais
13	FIBRASE PONADA	UND	CRISTALIA	25	36,24	906,00	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	novecentos e seis reais
14	GLICERINA SUPORTORIO PEDIATRICO	UND	E.M.S	40	1,34	53,60	doze reais e trinta e quatro centavos	cinquenta e três reais e sessenta centavos
15	GLICERINA SUPORTORIO PEDIATRICO	UND	ZYDUS	410	1,05	430,50	um real e cinco centavos	quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
16	IBUPROFENO 200MG COMP	UND	VITAPAN	200	0,75	150,00	setenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta reais
17	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	UND	GEOLAB	360	0,78	280,80	setenta e oito centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
18	LANOPRAZOL	UND	PRATI	1.800	0,17	306,00	dezesseis centavos de real	trezentos e seis reais
19	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	UND	SOBRAL	60	2,94	176,40	dois reais e noventa e quatro centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
20	MEBENDAZOL SUSP 300ML COMP	UND	PRATI	800	1,18	944,00	um real e deztoito centavos	novecentos e quarenta e quatro reais
21	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	UND	SOBRAL	60	0,17	10,20	doze reais e setenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
22	MISTURA 100.000U/ML SUSP ORAL	UND	E.M.S	800	1,18	944,00	um real e deztoito centavos	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
23	PANTOPRAZOL 40MG	UND	PRATI	30	12,74	382,20	doze reais e setenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
24	PARAQUIMOL 50G PONADA	UND	E.M.S	2.000	1,60	3.200,00	um real e sessenta centavos	três mil e duzentos reais
25	PREDNISONA 20MG	UND	CIFARMA	40	23,62	944,80	vinete e três reais e sessenta e dois centavos	mil e trezentos e sessenta e dois reais
26	PROPANOLOL 40MG COMP	UND	VITAMEDIC	1.650	0,80	1.320,00	oito reais e sessenta e dois centavos	mil e trezentos e sessenta e dois reais
27	SALURITANOL 0,4MG/ML XAROPÉ FRASCO 100ML	UND	HIPOLABOR	400	0,11	44,00	oito reais e sessenta e dois centavos	quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
28	SULFADIAZINA DE PRATA PONADA 400G	UND	FARMACE	20	3,00	60,00	três reais	sessenta reais
29	SULFATO FERROSO 40MG COMP	UND	NATULAB	20	75,80	1.516,00	setenta e cinco reais e oitenta centavos	mil e quinhentos e sessenta e dois reais
<b>LOTE IV (AMPLIA PARTICIPAÇÃO 75%)</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>27.500,00</b>	<b>vinete e sete mil e quinhentos reais</b>	<b>três mil, quinhentos e oito reais</b>
<b>ITEM 1</b>		<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	<b>V.UNIT (EXTENSO)</b>	<b>V.TOTAL (EXTENSO)</b>
1		UND	AUROBINO	1.200	11,34	13.608,00	onze reais e trinta e quatro centavos	treze mil, quinhentos e oito reais
<b>CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME</b>		<b>CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME</b>						
CNPJ: 26.436.406/0001-05   CPF: 06.587899-2   INSC. MUN: 464592-6		Rod. Br. 116, nº 3131 - Mesquita - CE: 60942-395 - Fortaleza - CE						

FLS. 650  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Central das Froidas

www.centraldasfroidas.com.br

**A**  
 PREGOEIRA DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
 ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
 RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP: 60942-392 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085-3276.3616 - 9927-4934-8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
 CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CEF: 06.587889-2  
 OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
2	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO	1.500	20,88	31.320,00	vinte reais e oitenta e oito centavos	trinta e um mil, trezentos e vinte reais
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	UND	TEUTO	975	18,73	18.261,75	dezoito reais e trêss centavos	dezoito mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
4	100.000UIx300.000UI INJETAVEL	UND	BLAU	630	13,39	8.435,70	treze reais e trinta e nove centavos	oito mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
5	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL FRASCO AMPOLA	UND	BLAU	1.200	13,08	15.696,00	treze reais e oito centavos	quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
6	CEFTRIAXOMA SODICA 1G ENDOVENOSO FRASCO AMPOLA	UND	BIOCHIMICO	1.500	22,65	33.975,00	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	trinta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
7	CEFTRIAXOMA SODICA 1G INTRA MUSCULAR FRASCO AMPOLA	UND	EUNOFARMA	750	13,96	10.470,00	treze reais e novecenta e seis centavos	dez mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
9	CEFTRIAXOMA SODICA 500G INTRA MUSCULAR FRASCO AMPOLA	UND	EUNOFARMA	750	11,90	8.925,00	quarenta e três reais e sete centavos	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
10	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML INJETAVEL	UND	FRESENIUS	750	43,07	32.302,50	quarenta e três reais e sete centavos	trinta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
11	ENOXAPARINA 40MG	UND	BLAU	450	62,78	28.251,00	sessenta e dois reais e setenta e oito centavos	quarenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
12	HERPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML INJETAVEL AMPOLA 0,25ML	UND	CRISTALIA	367	21,95	8.055,65	vinte e um reais e novecenta e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
13	METOPROLOL 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 5ML	UND	BLAU	1875	7,07	13.256,25	treze reais e sete centavos	treze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
14	OXACILINA 500MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA	UND	BLAU	150	13,61	2.041,50	dois reais e sessenta e um centavos	dois mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos
15	PENICILINA G CRISTALINA (POTASSICA) 5.000.000UI, INJETAVEL FRASCO AMPOLA	UND	BLAU	150	13,61	2.041,50	dois reais e sessenta e um centavos	dois mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos
<b>LOTE IV A (EXCLUSIVO ME/EPP 25%)</b>								
<b>TOTAL:</b>						<b>278.955,95</b>		

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ



Central das Froidas

www.centraldasfroidas.com.br

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01 ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS		UNID	BLAU	50	13,61	680,50	treze reais e sessenta e um centavos	seiscientos e oitenta reais e cinquenta centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
15	PENICILINA G CRISTALINA (POTASSICA) 5.000.000UJ, INJETAVEL FRASCO AMPOLA	UND	BLAU	50	13,61	680,50	treze reais e sessenta e um centavos	seiscientos e oitenta reais e cinquenta centavos
					TOTAL:	92.999,75	noventa e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	
1	ALUMINA 12/400 MCG	UND	ACHE	540	1,79	966,60	um real e setenta e nove centavos	novecientos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
2	ALLURETE 2MG	UND	BAYER	252	5,88	1.481,76	cinco reais e oitenta e oito centavos	mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
3	CERAZETTE 75MG	UND	SCHERING	540	0,97	523,80	noventa e sete centavos de real	mil e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
4	CLORIDRATO DE FERON D IPINO	UND	MEDLEY	270	4,14	1.117,80	quatro reais e quatorze centavos	mil cento e dezasseis reais e oitenta centavos
5	CONDORTEX	CX	ZODIAC	315	2,96	932,40	dois reais e sessenta e seis centavos	novecientos e trinta e dois reais e quarenta centavos
6	DABARAGRAVA PRAKADA 150MG	UND	BOHRINGER	540	4,65	2.511,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e onze reais
7	DESOMO-PRESSINA SPRAY 10MG	UND	BERGANC	45	137,51	6.187,95	cento e trinta e sete reais e cinco centavos	seis mil, cento e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos
3	DESOMOPRESSINA 100MG COMPRIMIDO	UND	ALTHAIA	540	4,45	2.403,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e trinta reais
9	DETIRIZUTOL 4MG COMPRIMIDO	UND	PRZER	540	15,10	8.194,00	dezasseis reais e dez centavos	oitenta mil, seiscientos e noventa e três reais
10	DONAREN 100MG	UND	ARSEN	540	2,94	1.592,40	dois reais e sessenta e oito centavos	sete centos e noventa e três reais e quatro centavos
11	DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO	UND	ARSEN	540	1,890	1.020,60	dois reais e noventa e quatro centavos	noventa e três reais e quarenta e dois centavos
12	DULOXETINA CLORIDRATO 60MG	UND	E.M.S	540	9,09	4.908,60	noventa e nove centavos	quarenta e nove reais e quatro centavos
13	EFEGENTUS 10MG	UND	MEDLEY	540	2,11	1.139,40	dois reais e onze centavos	mil e trinta e dois reais e quatro centavos
14	EXFONGE HCT 160/12,5MG	UND	NOVARTIS	270	4,82	1.301,40	quatro reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e dois centavos
15	FLUXOCOR 20MG	UND	MEDLEY	540	1,14	615,60	um real e quatorze centavos	trezentos e trinta e nove centavos
16	GALVUS MET	UND	NOVARTIS	540	3,39	1.830,60	dois reais e sessenta e três centavos	mil e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
17	HIDROXIUUREIA	UND	BRISTOL	900	2,63	2.367,00	dois reais e sessenta e três centavos	mil e oitocentos e trinta e dois reais e quatro centavos
18	JANUJET	UND	MSD	540	4,05	2.187,00	quatro reais e cinco centavos	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e dois centavos
19	JANUVIA 100MG	UND	MSD	270	6,92	1.868,40	seis reais e noventa e quatro centavos	dois mil, cento e oitenta e sete reais e quatro centavos
20	LACTULOSE LIQUIDA - 1A.TITULFE	UND	MATILAB	18	24,31	437,58	dois reais e noventa e quatro centavos	mil e oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos
21	LACTULOSE 667MG/MAL SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	UND	NUTRIRX	37	12,14	449,18	doze reais e quatorze centavos	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos
22	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO	UND	UNGHEM	540	1,23	664,20	um real e vinte e três centavos	seiscientos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos
23	MIRTAZAPINA 30MG	UND	AUROBINDO	540	7,61	4.109,40	sete reais e sessenta e um centavos	quarenta e nove reais e quatro centavos
24	MONODOCORIL RET 50MG 30 CAP	UND	BALDACE	540	2,51	1.355,40	dois reais e cinquenta e um centavos	mil e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
25	NEBELI 5MG C/26 COMP	UND	BIOLAB	270	3,56	961,20	três reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e cinquenta e seis centavos
26	OSTEOTEC BAMBRONATO DE SODIO 150MG	CX	ZODIAC	18	212,04	3.816,72	dois reais e doze centavos	dois mil, cento e doze reais e quatro centavos
27	DIXIURINA	UND	ARSEN	504	1,05	529,20	um real e cinco centavos	cincocentos e trinta e dois reais e quatro centavos
28	PRAZOL 30MG C 28	UND	MEDLEY	504	2,73	1.375,92	dois reais e setenta e três centavos	mil e trezentos e setenta e três reais e quatro centavos
29	FLORAX OU FLORITIL ADULTO	UND	HEBRON	390	7,17	2.796,30	sete reais e dezasseis centavos	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
30	FLORAX OU FLORITIL PEDIATRICO	UND	HEBRON	337	5,60	1.887,20	cinco reais e sessenta e sete centavos	mil e oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos

FIS. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ





Central  
das Froidas

www.centralfroidas.com.br

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

A  
PREGOEIRADA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA

RODOVIA BR 116, N° 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - llicacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587899-2

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
31	REQUINOLO 400MG	UND	ARSEN	540	2,70	1.458,00	dois reais e setenta centavos	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
32	REVANSE 37,5MG COMPRIMIDO	UND	ARSEN	1080	3,81	4.114,80	três reais e oitenta e um centavos	quatro mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
33	SOMALGIN CARDIO 100MG 32 COMP	UND	E.M.S	540	0,65	351,00	sessenta e cinco centavos de real	trezentos e cinquenta e um reais
34	SPRINVA	CX	BOEHRINGER	9	351,88	3.166,92	trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos de real	três mil, cento e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos
35	TADALAFILA	UND	GERMID	270	7,84	2.116,80	sete reais e oitenta e quatro centavos	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
36	TRAVOPROSTA 0,1MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRALCO 2,5ML	UND	GEOLAB	6	77,77	466,62	setenta e sete reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos
37	VARANINA SODICA 5MG COMPRIMIDO	UND	LIQUIMICA	300	0,44	132,00	quarenta e quatro centavos de real	cento e trinta e dois reais
38	VIGABATRINA 500MG COMPRIMIDOS	UND	SANDOFI	540	5,13	2.770,20	cinco reais e trinta centavos	dois mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos
39	VITROIN 10/20MG	UND	MSD	540	4,58	2.473,20	quatro reais e oitenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
40	XARELTO 10MG	UND	BAYER	540	9,88	5.335,20	noventa reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
41	XARELTO 20MG	UND	BAYER	540	9,88	5.335,20	noventa reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
42	XIGDUO XR 10/1000	UND	ASTRAZENECA	540	5,96	3.218,40	cinco reais e noventa e seis centavos	três mil, duzentos e dezdois reais e quarenta e três centavos
43	ZANDIP 10MG	UND	MEDLEY	720	5,06	3.643,20	cinco reais e seis centavos	três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
				TOTAL:		104.999,95	cento e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos	cento e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos
LOTEVA (EXCLUSIVO ME/EPP 25%)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ALENIA 12/400 MCG	UND	ACHÉ	180	1,79	322,20	um real e setenta e nove centavos	trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos
2	ALLURET 2MG	UND	BAYER	84	5,88	493,92	cinco reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos
3	CERAZETE 25MG	UND	SCHERING	180	0,97	174,60	noventa e sete centavos de real	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos
4	CLORIDATO DE ERCON DIPINO	UND	MEDLEY	90	4,14	372,60	quatro reais e quatorze centavos	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
5	CONDORFLEX	CX	ZODIAC	105	2,96	310,80	dois reais e noventa e seis centavos	trezentos e dez reais e oitenta centavos
6	DA-BAGITANA, PAAADA 150MG	UND	BOEHRINGER	180	4,65	837,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e dez reais e oitenta centavos
7	DESVOPIRESINA SPRAY 10MG	UND	BERGANC	15	137,51	2.062,65	cento e trinta e sete reais e cinco centavos	dois mil e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
8	DESVOPIRESINA 100MG COMPRIMIDO	UND	ALTHAIA	180	4,45	801,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
9	DETURIZOL 4MG COMPRIMIDO	UND	PIZZER	180	16,10	2.898,00	dezois reais e dez centavos	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
10	DONAMEN 100MG	UND	APSEN	90	2,94	264,60	dois reais e noventa e quatro centavos	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
11	DULOXETINA 30MG COMPRIMIDO	UND	E.M.S	630	4,78	3.011,40	quatro reais e oitenta e oito centavos	três mil e onze reais e quarenta e quatro centavos
12	DULOXETINA CLORIDATO 60MG	UND	E.M.S	180	9,09	1.636,20	noventa reais e nove centavos	mil seiscentos e trinta e seis reais e nove centavos
13	EPICENTUS 10MG	UND	MEDLEY	180	2,11	379,80	dois reais e onze centavos	trezentos e setenta e sete reais e onze centavos
14	EXFORGE HCT 160/12,5MG	UND	NOVARTIS	90	4,82	433,80	quatro reais e oitenta e dois centavos	trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
15	FLUXOCON 20MG	UND	MEDLEY	180	1,14	205,20	um real e quatorze centavos	duzentos e cinco reais e quinze centavos
16	GALVUS MEI	UND	NOVARTIS	180	3,39	610,20	três reais e trinta e nove centavos	seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos
17	HIDROXUJERMA	UND	BRISTOL	300	2,63	789,00	dois reais e sessenta e três centavos	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos
18	JANUMET	UND	MSD	180	4,05	729,00	quatro reais e cinco centavos	setecentos e vinte e nove reais e cinco centavos

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CPF: 06.587899-2 | INSC. MUN: 464592-8

155 83 3276.3616

comercial@centralfroidas.com.br

Rod. BR 116, n° 3131 - Messeiro - CEP. 60842-395 - Fortaleza - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
653



Central das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, Nº 3131 -KM 08 - CEP. 60942-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4994- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2  
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
19	JANUVA 100MG	UND	MSD	90	6,92	622,80	seis reais e noventa e dois centavos	seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
20	LACTULOSE LIQUIDA - LACTULIFE	UND	NATULAB	6	24,31	145,86	seis e quatro reais e trinta e um centavos	seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
21	LACTULOSE 667MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	UND	NUTRIMEX	13	12,14	157,82	doze reais e quatorze centavos	cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
22	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO	UND	UNICHEM	180	1,23	221,40	um real e vinte e três centavos	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
23	MIRIZAPARINA 30MG	UND	AUROBONDO	180	1,23	221,40	seis reais e sessenta e um centavos	duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
24	MONOCLORAL RET 50MG 30 CAP	UND	BAUDACE	180	2,51	451,80	dois reais e cinquenta e um centavos	mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
25	NEBULET 5MG C/26 COMIP	UND	BIOLAB	90	3,56	320,40	três reais e cinquenta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
26	OSTEOTEC (BANDRONATO) DE SÓDIO 150MG	CX	ZODIAC	6	212,04	1.272,24	dois reais e oitenta e quatro centavos	mil doiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
27	OXIBUTIMINA	UND	ARSEN	540	1,05	567,00	um real e cinco centavos	mil quatrocentos e sessenta e sete reais
28	PARAZOL 30MG C 28	UND	MEDLEY	188	2,73	515,04	dois reais e setenta e três centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
29	FLOXAX OU FLOXATIL ADULTO	UND	HERRON	130	7,17	932,10	sete reais e dezesseis centavos	novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
30	FLOXAX OU FLOXATIL PEDIATRICO	UND	HERRON	113	5,60	632,80	cinco reais e sessenta centavos	seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
31	REJUDINOL 400MG	UND	ARSEN	180	2,70	486,00	dois reais e setenta centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais
32	REVAVAGE 37,5MG COMPRIMIDO	UND	ARSEN	380	3,81	1.371,60	três reais e oitenta e um centavos	mil trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos
33	SOMALAIN CARDIO 100MG 32 COMIP	UND	EMIS	180	0,65	117,00	sessenta e cinco centavos de real	cento e dezesseis reais
34	SPIRIVA	CX	BOEHRINGER	3	35,188	105,564	trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos	mil e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
35	TABALAFILA	UND	GERMID	90	7,84	705,60	sete reais e oitenta e quatro centavos	setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
36	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	UND	GEOLAB	2	77,77	155,54	setenta e sete reais e setenta e sete centavos	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
37	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	UND	UQUIMICA	100	0,44	44,00	quarenta e quatro centavos de real	quarenta e quatro centavos
38	VIGABATRINA 500MG COMPRIMIDOS	UND	SANOFI	180	5,13	923,40	cinco reais e treze centavos	noventa e três reais e quatro centavos
39	VITORIN 10/20MG	UND	MSD	180	4,58	824,40	quatro reais e cinquenta e oito centavos	oitocentos e cinquenta e oito centavos
40	XARELTO 10MG	UND	BAYER	180	9,88	1.778,40	noventa e oito reais e oitenta e oito centavos	mil setecentos e oitenta e oito centavos
41	XARELTO 20MG	UND	BAYER	180	9,88	1.778,40	noventa e oito reais e oitenta e oito centavos	mil setecentos e oitenta e oito centavos
42	XIGDUO XR 10/1000	UND	ASTRAZENECA	180	5,96	1.072,80	cinco reais e noventa e seis centavos	mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
43	ZANIDIP 10MG	UND	MEDLEY	180	5,06	910,80	cinco reais e seis centavos	novecentos e dez reais e oitenta centavos
LOTE VI - (EXCLUSIVO ME/PPP)				TOTAL:		34.708,21	trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e um centavos	
1	ALPRAZOLAM 1MG	UND	EMAS	720	0,36	259,20	trinta e seis centavos de real	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
2	CLOAZOLAM 1MG	UND	NOVARTIS	1.080	0,82	885,60	oitenta e dois centavos de real	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	CLOAZOLAM 2MG	UND	NOVARTIS	1.080	1,22	1.317,60	um real e vinte e dois centavos	mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
4	DIASEPAM 10MG/ML INJ -TAVEL AMPOLA 2ML	UND	SANTISA	480	2,04	979,20	dois reais e quatro centavos	noventa e sete reais e sessenta centavos
5	DIASEPAM 5MG/ML SOL.ÇÃO INJEV. AMPOLA 2ML	UND	SANTISA	480	0,40	192,00	quarenta centavos de real	cento e noventa e dois reais
6	DIASEPAM 5MG/ML SOL.ÇÃO INJEV. AMPOLA 2ML	UND	SANTISA	2.400	2,05	4.920,00	dois reais e cinco centavos	quatro mil, novecentos e sessenta reais
7	FENITONINA SÓDICA 100MG/ML 100MG/ML 100MG/ML	UND	HIPOLABORA	2.400	0,40	960,00	quarenta centavos de real	noventa e seis reais e sessenta centavos

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CCF: 06.587889-2 | INSC. MUN: 464592-8  
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

55 03 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br Rod. BR 116, nº 3131 - Mesquita - CEP: 60242-395 - Fortaleza - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
654



Central das Froidas

www.centraldasfroidas.com.br

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276-3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CPF: 06.587889-2

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

		PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	
3	FENTONA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	UND	HIPOLABOR	1.000	9,36	9.360,00	nove reais e trinta e seis centavos
9	FLUDOXETINA 20MG/ML	UND	EM S	60	47,37	2.842,20	quarenta e sete reais e trinta e sete centavos
10	HALDOL 1MG	UND	CRISTALIA	120	0,61	73,20	sessenta e um centavos de real
11	HALDOL DECANOATO	UND	UQUIMICA	300	25,83	7.749,00	setenta e cinco reais e oitenta e três centavos
12	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UND	CRISTALIA	200	14,55	2.910,00	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
13	MIDA ZOLAMI 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	UND	HIPOLABOR	200	5,23	1.046,00	cinco reais e vinte e três centavos
14	MORFINA CLORIDRATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UND	HIPOLABOR	800	8,59	6.872,00	oito reais e cinquenta e nove centavos
15	MOREFINA SUFATO 10MG COMPRIMIDO MODERNA 10MG COMP	UND	CRISTALIA	2.000	0,81	1.620,00	oitenta e um centavos de real
16	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	UND	EM S	800	0,78	624,00	setenta e oito centavos de real
17	PREGABALINA 75MG	UND	MERCK	2.800	2,40	6.720,00	dois reais e quarenta centavos
18	QUETIAPINA 100MG	UND	EM S	720	6,09	4.384,80	seis reais e nove centavos
19	QUETIAPINA 200MG	UND	EM S	1.440	10,40	14.976,00	doz reais e quarenta centavos
20	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UND	TEUTO	1.200	2,06	2.472,00	dois reais e seis centavos
LOTE VII - (EXCLUSIVO ME/EPP)				TOTAL:		70.999,60	setenta mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
1	CLORIDRATO DE CETAMINA	UND	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)
2	ESCIATOLPRAVA 10MG COMPRIMIDO	UND	CRISTALIA	60	144,03	8.641,80	cento e quarenta e quatro reais e três
3	ESCIATOLPRAVA 20MG COMPRIMIDO	UND	EM S	720	1,02	734,40	um real e dois centavos
4	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UND	EM S	1.440	2,62	3.772,80	dois reais e sessenta e dois centavos
5	GABARAPENTINA 300MG	UND	CRISTALIA	400	5,86	2.344,00	cinco reais e oitenta e seis centavos
6	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UND	PRATI	720	1,35	972,00	um real e trinta e cinco centavos
7	MEKANTINA	UND	HYPOFARMA	800	4,15	3.320,00	quatro reais e quinze centavos
8	PARACETAMOL ASSOCIADO COM CODEINA 50MG-G30MG COMPRIMIDO	UND	TEUTO	920	2,94	2.716,80	dois reais e noventa e quatro centavos
9	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UND	UQUIMICA	190	1,27	241,30	um real e vinte e sete centavos
10	PREGABALINA 150MG COMPRIMIDOS	UND	UQUIMICA	600	6,58	3.948,00	seis reais e cinquenta e oito centavos
11	PREGABALINA 50MG COMPRIMIDO	UND	MERCK	1.380	7,58	10.460,40	sete reais e cinquenta e oito centavos
12	PROLOPA 200-50	UND	MERCK	1.800	2,10	3.780,00	dois reais e dez centavos
13	TRAMADOL 50MG CAPSULAS	UND	ROCHE	350	2,85	1.026,00	dois reais e oitenta e cinco centavos
LOTE VIII - (EXCLUSIVO ME/EPP)				TOTAL:		642,00	um real e sete centavos
LOTE VIII - (EXCLUSIVO ME/EPP)				TOTAL:		41.999,50	quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)
1	INSULINA GARGINA 100U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	UND	SANOPI	300	78,86	23.658,00	setenta e oito reais e oitenta e seis centavos
2	SUACUTAMER 100U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO	UND	ILLY	100	54,90	5.490,00	cinquenta e quatro reais e noventa centavos
CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME							
CNPJ: 26.436.406/0001-05   CPF: 06.587.889-2   INSC. MUN.: 464192-6							
comercial@centraldasfroidas.com.br							
Rod. Br 116, nº 3131 - Massaroca - CEP: 60842-395 - Fortaleza - CE							
155 83 32763616							

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
F.P.S.



Central das Froidas

www.centraldasfroidas.com.br

A

PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

CENTRAL DAS FROIDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, N° 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

		PROPOSTA DE PREÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR GLOBAL	V.UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
3	INSULINA NPH AMPOLA 10ML 100U/ML	UND	ASPEN	15	59,92	cinquenta e nove reais e nove centavos	oito centos e noventa e oito reais e oitenta centavos
4	INSULINA REGULAR AMPOLA 10ML 100U/ML	UND	ASPEN	20	47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	novecientos e cinquenta e três reais e vinte centavos
<b>LOTE K - (EXCLUSIVO ME/EPF)</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>31.000,00</b>	<b>trinta e um mil reais</b>
1	PROTECTOR SOLAR UVA/UVB COM FATOR DE PROTEÇÃO 30 ZING FARMACEUTICA CREME	UND	SUNDAY	400	20,00	duzentos reais	oito mil reais
					<b>TOTAL:</b>	<b>8.000,00</b>	<b>oito mil reais</b>
					<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>691.162,36</b>	<b>seiscentos e noventa e um mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$691.162,36

seiscentos e noventa e um mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos

FLS.

CONDIÇÕES:  
PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento: de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação.

Assim como o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que estamos de integral aceitação aos termos do edital e seus anexos.

Declaramos sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, incluída no art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

Declaramos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente termo, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas;

656  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Central das Froidas

www.centralfroidas.com.br

A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.27.01  
ABERTURA: 18 DE MARÇO DE 2020 AS 09:00HS

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2  
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA  
RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3276.3616 - 9927-4934- 8677-0027 - licitacao.cdf@gmail.com  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2  
Banco do Brasil S/A - AG: 1369-2/C/C: 57447-3

Fortaleza/CE, 18 de Março de 2020.  
  
BRUNO LUCETTI LUNA  
RG Nº 2008903255-1 SSP/SSCE e CPF Nº 751.899.333-34  
REPRESENTANTE COMERCIAL

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME  
CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8  
comercial@centralfroidas.com.br | Rod. Br 116, nº 3131 - Mêsclano - CEP: 60342-395 - Fortaleza - CE  
Fones: 085 3276.3616

FLS. 657  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO